- 1 -

                            小山市教育委員会会議録

・会議の日時及び場所                  （令和５年９月定例会）

 日時 令和５年９月２１日（木）午後３時２０分

 場所 小山城南中学校 図書室

・会議の組織人員

 人数 ６人

・出席委員

 教育長        濱 口 隆 晴

 １ 番        岩 井 正 夫

 ２ 番        結 城 美 鶴

 ３ 番        荒 井 友 子

 ４ 番        奥 中 栄 二

 ５ 番        大 橋 雅 子

・説明のため本会議に出席した職員

 教 育 部 長   上 野 信 茂

 教 育 総 務 課 長   田 熊 明 子

 学 校 教 育 課 長   池 田 道 夫

 生 涯 学 習 課 長   渡 邉 正 樹

 文化振興課長兼

 車屋美術館副館長   佐久間 弘 行

 生涯スポーツ課長   落 合 和 幸

 中央図書館

業 務 係 長   大 塚 由香利

 博 物 館 長   野 口 静 男

 教 育 研 究 所 長   伊 藤 秀 哲

・書記

 教育総務課課長補佐

 兼 総 務 政 策 係 長  山 内 俊 和

議題

報告事項

１ 教育総務課

・寄付受入れについて

２ 生涯学習課

・令和５年度第５回～第８回おやま市民大学の実施について

・小山市民ギャラリー（旧まちかど美術館）のリニューアルオープンについて

３ 文化振興課

- 2 -

・第 19回 ハンドベルフェスタ in ＯＹＡＭＡの開催について

・第 10回小山評定講演会の開催について

４ 車屋美術館

・第５8回企画展 アートリンクとちぎ 2023 栃木県立美術館収蔵品展「生誕 130年

古川龍生木版画展 ―人物モチーフと街景・海浜風景」の開催について

５ 生涯スポーツ課

・小山市サッカー場整備基本計画の策定について

・小山市弓道場整備基本計画の策定について

・第１１回小山市フォークダンスフェスティバルについて

・令和５年度 大会結果速報について

審議事項

１ 教育総務課

・令和 5年度教育委員会点検・評価について ※保留

２ 教育研究所

・教育情報セキュリティ委員会の開催について ※可決

  ３ 文化振興課

・新小山市立博物館整備検討懇話会委員の委嘱について ※可決

  ４ 博物館

・小山市立博物館協議会委員の委嘱（変更）について ※可決